MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

A Comissão de Seleção Simplificada IFRO/SEDUC, TORNA PÚBLICO o

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR da seleção de bolsistas para atuar

nas demandas do convênio nº 166/PGE – 2015 SEDUC/IFRO, na modalidade EaD.

EDITAL Nº 37/2017 – SEDUC/IFRO, CONFORME ITEM 4 DO EDITAL.

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR 1 (EQUIPE PEDAGÓGICA)

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

CANDIDATOS NÂO CLASSIFICADOS

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

DANIELA CRISTINA COLARES FABRICIO Não atendeu ao item 1.3 (quadro 1) do Edital  37 /2017

GUACYARA BARBOSA GORAYEB Não atendeu ao item 1.3 (quadro 1) do Edital  37 /2017

JOANA D ARC FRANÇA SILVA Não atendeu ao item 1.3 (quadro 1) do Edital  37 /2017

LILIANA CLAUDIA OLIVEIRA VIEIRA Não atendeu ao item 1.3 (quadro 1) do Edital  37 /2017

MARIA BATISTA DA SILVA RIBEIRO Não atendeu ao item 1.3 (quadro 1) do Edital  37 /2017

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º VANESSA ARAÚJO DE OLIVEIRA 11

2º SIMONE SOUZA LIMA 7

3º ANDRESSA DA SILVA SOUZA 6

4º MAIANA SILVA BARRETO 6

5º MARIA AMELICE DIAS AZEVEDO  5,5

6º CLEMILDO SÁ 4

7º EURIDES BORGES NEVES 3,5

8º ANGELA MARIA ARAUJO DA CUNHA 3,5

9º GRACIELE FERREIRA BRANDÃO DE MESQUITA 3

10º ROSILENE COSTA OLIVEIRA FERREIRA PERES 3

11º ALESSANDRA FRANCISCA DA SILVA 3

12º DEGILENE RODRIGUES DA SILVA 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

MARIA DE JESUS DE BARBA Não atendeu ao item 1.3 (quadro 1) do Edital  37 /2017

ROZANIA VIANA MIRANDA Não atendeu ao item 1.3 (quadro 1) do Edital  37 /2017

ADEILDES BARBOSA DE OLIVEIRA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

ALCINÉRIA ANTERO DE PAULA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

ALEX BERTRAND SANTOS DE ATHAYDE  Conforme item 4.5  Edital 37/2017

ALINE KATTER FLOR Conforme item 4.5  Edital 37/2017

ANDREO ZILLI Conforme item 4.5  Edital 37/2017

CARMEM SÍLVIA MENDONÇA DOS SANTOS Conforme item 4.5  Edital 37/2017

CELIA PEREIRA DOS SANTOS Conforme item 4.5  Edital 37/2017

CLEUZA AVELLO CORRÊA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

DALILA DE OLIVEIRA DE SOUZA RAMOS Conforme item 4.5  Edital 37/2017

DAMIANA PEREIRA DA SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

DÉBORA DA SILVA MASCARENHAS  Conforme item 4.5  Edital 37/2017

EDNA MONTEIRO  MOURA DE MELO Conforme item 4.5  Edital 37/2017

ELIETE OLIVEIRA MENDONÇA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

ELIS REGINA TEIXEIRA CLAUDINO Conforme item 4.5  Edital 37/2017

ELIZETE GAMA NASCIMENTO DE ALMEIDA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

EUNICE DA GRAÇA RIBEIRO E SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

FABIANA DE OLIVEIRA DA SILVA SANTOS Conforme item 4.5  Edital 37/2017

FABIANO MARTINS DA SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

FÁTIMA DO SOCORRO SOUZA SÁ ALVES Conforme item 4.5  Edital 37/2017

FERNANDA OLIVEIRA DE SOUZA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

FRANCISCA BARBOSA CARNEIRO  Conforme item 4.5  Edital 37/2017

FRANCISCA DE AGUIAR CORDEIRO  Conforme item 4.5  Edital 37/2017

FRANCISCA VANUZA CALIXTO DE OLIVEIRA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

FRANCISCA ZONETE NORONHA PAIVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

GILDA MENEZEA DE OLIVEIRA  DE LIMA  Conforme item 4.5  Edital 37/2017

GLEIDENIRA LIMA SOARES Conforme item 4.5  Edital 37/2017

GLEYCIANE DA SILVA SOUZA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

GRACIELE MUNIZ DA COSTA  Conforme item 4.5  Edital 37/2017

GRACILENE MATOS DE OLIVEIRA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

GREICIANI DA SILVA MIRANDA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

HEURIELLE CAMPOS SAMPAIO Conforme item 4.5  Edital 37/2017

JAINA ZACARIAS GOMES Conforme item 4.5  Edital 37/2017

JAIRA LORAS PONTES SALCEDO  ALCÂNTARA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

JANAINA DA SILVA NASCIMENTO Conforme item 4.5  Edital 37/2017

JEIMISSON WILLIAM VIEIRA ALENCAR Conforme item 4.5  Edital 37/2017

JOICE ALINE NEVES DO NASCIMENTO MAGALHÃES  Conforme item 4.5  Edital 37/2017

JOSÉ SEVERINO DAS SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

JOYCEMERE FERREIRA DE OLIVEIRA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

JUCELIA COSTA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

JUCELY MARTINS DOS SANTOS MENEZES Conforme item 4.5  Edital 37/2017

LEONICE NATALINA ARRUDA DO AMARAL Conforme item 4.5  Edital 37/2017

LUARA  BALDISSERA  Conforme item 4.5  Edital 37/2017

LUCIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO  Conforme item 4.5  Edital 37/2017

LUCIETE SILVA DOS SANTOS Conforme item 4.5  Edital 37/2017

LUCINEIDE GONÇALVES CARNEIRO  Conforme item 4.5  Edital 37/2017

LUZIA COSTA PEREIRA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MAIARA LIMA DA SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MAICON RAMOS PASCHUINI Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MARCIA MOREIRA CASLOW BELEM Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MARIA APARECIDA DA SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MARIA APARECIDA RAMIRO PONTES Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MARIA ODETE DA SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MARIA RAQUEL TAVARES RAMOS NUNES Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MARIA REGIANE RABELO Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MARILENE LOPES DA ROCHA  Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MARLEIDE RODRIGUES DA SILVA BRANDÃO Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MEIRIROSA NASCIMENTO DOS ANJOS Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MIRIAN CAMPOS DE OLIVEIRA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

NELY MATTER Conforme item 4.5  Edital 37/2017

NIVIA GONÇALVES DE SOUZA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

NOEMIA PINHEIRO TORRES DA SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

PATRICIA PADIAL KLEY Conforme item 4.5  Edital 37/2017

PRICILA SUAREZ CARVALLO Conforme item 4.5  Edital 37/2017

QUEILA GUIMARÃES PEREIRA  Conforme item 4.5  Edital 37/2017

RAURIANE ARAÚJO DA SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

ROMILDA COELHO THIEL DA COSTA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

ROSELY FURTADO ROCA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

ROSINEI MORAES COSTA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

ROZIANE DE OLIVEIRA LOPES Conforme item 4.5  Edital 37/2017

SABRINA ANDRESSA DE LIMA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

SAMELA TORRES DE LIMA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

SARAH FEITOSA DE ABREU  Conforme item 4.5  Edital 37/2017

SILMEIRE MATOS DO NASCIMENTO  Conforme item 4.5  Edital 37/2017

SÔNIA MARIA DUARTE DE SOUZA BRAGADO Conforme item 4.5  Edital 37/2017

SUELEN ALVES DE ARAUJO SOUZA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

SUELY GOMES DOS SANTOS Conforme item 4.5  Edital 37/2017

SUZANA CHIOVETTE MARQUES DA SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

SUZIANE ALVES SILVA NUNES Conforme item 4.5  Edital 37/2017

TAIZE CRISTINA SOARES DE ARAUJO DE

MATOS Conforme item 4.5  Edital 37/2017

TATIANE ESTER PEDROSA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

TEREZINHA ANDRADE DA COSTA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

TEREZINHA CRISTINA RIBEIRO LIMA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

VANA VALERIA DA SILVA PINTO Conforme item 4.5  Edital 37/2017

VANUSA DINIZ DA SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

VILIANA MARIA PAIVA VITORINO Conforme item 4.5  Edital 37/2017

WELLYKA CLAWDYNNE CARVALHO MORETTI Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR 2 (REVISOR DE TEXTO)

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

CANDIDATOS NÂO CLASSIFICADOS

NOME  DO CANDIDATO MOTIVO

ADRIANA HOLANDA DOS SANTOS SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

ADRIELE SANTIAGO MOREIRA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

ALAN MOURA DE PAIVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

ANA CAROLINA XAVIER Conforme item 4.5  Edital 37/2017

ANDRESSA VIANA DA SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

CARLA PIOVEZAN DA SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

DELMO LIMA DE ARAÚJO Conforme item 4.5  Edital 37/2017

EDILENA TAVARES PESSOA SANTIAGO Conforme item 4.5  Edital 37/2017

EDILENE TAVARES PESSOA SANTIAGO Conforme item 4.5  Edital 37/2017

EDSON BERNARDO DOS SANTOS Conforme item 4.5  Edital 37/2017

ENI CAMARGO DE SOUZA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

JANAINA CRISTINA MUNIZ BRITO Conforme item 4.5  Edital 37/2017

JANAINA KELLY LEITE CHAVES Conforme item 4.5  Edital 37/2017

KARINA FRANCYS DE QUADROS Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MAÍSSA PIRES RAMOS Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MARIA DA SAÚDE  GOMES DA SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MARIA JOSELY SOUZA DE OLIVEIRA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MARINETE FERNANDES Conforme item 4.5  Edital 37/2017

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º SEBASTIANA PEREIRA DOS SANTOS 9

2º SOLIMÁRIA PEREIRA LIMA 5,5

3º ROZILDA SANTANA DE ARAÚJO RAMOS 5,5

4º MIRIA CORDEIRO DE ARAÚJO 4,5

5º MARIA INGRID SILVA SOARES 3,5

6º JOAMA SILVA DINIZ 2,5

7º KAROLINE DOS SANTOS NETO 2,5

8º LUDMYLLA DUNNYA SOUZA DE LIMA FIGUEIREDO 2

9º RAIMUNDO COSTA 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

MARY STEPHANY PORFIRO DOS SANTOS Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MICHELE CORREA DE SOUZA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

MILSEIA MESSIAS MELLO Conforme item 4.5  Edital 37/2017

REGYVÂNYA ALVES ARAÚJO Conforme item 4.5  Edital 37/2017

RUTH FERREIRA BEZERRA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

SARA CRISTINA LAZAROTTO ALCÂNTARA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

SAULO LEVINO DE OLIVEIRA Conforme item 4.5  Edital 37/2017

SILVÂNIA GREGÓRIO CARLOS Conforme item 4.5  Edital 37/2017

TATIANA ANDRADE MACEDO Conforme item 4.5  Edital 37/2017

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR 3 (ILUSTRADOR)

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º ALOÍSIO JOSÉ DOS REIS FILHO 10,5

2º ELIANA PAULA CALEGARI 5,5

3º MARIA JOSE DE SOUSA DIAS SIMOES 1

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

NOME  DO CANDIDATO MOTIVO

KARLA SOUZA CORREA Não atendeu ao item 1.3 (quadro 1) do Edital  37 /2017

EDILSON PAIXÃO DE OLIVEIRA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

JORDAN WINTHER SILVA DE SOUZA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA LINS Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

PAULO FELIPE AGRA COSTA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR 4 (DIAGRAMADOR)

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º ANDERSON DE OLIVEIRA SEIXAS 6,5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR 5 (EDITOR DE VÍDEO)
CANDIDATOS CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º WILLIAM CESAR SESTITO RIBEIRO 12,5

2º FLÁVIO CAMPOS 7,5

3º CARLOS REUEL QUEIROZ PONTES 3

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

RAUMIR LUCIANO GARCIA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

SIDNEI BATISTA DE SOUZA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

RAFAEL XAVIER BARBOSA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

JHONATAN VITALINO DOS SANTOS  Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

MOACIR BISHOP CAMATA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

MAIQUE MAX MIRANDA  Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

MARTA PEREIRA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

DIOGO BARBOSA DA PALMA COSTA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

ANDRÉ RIOS LIMA DE OLIVEIRA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

ROGERIO PEREIRA DOS SANTOS Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

APOIO FINANCEIRO

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º JOSUEL DOS SANTOS 8

2º PAULO ELIAS PEREIRA DOS SANTOS 8

3º RENATO NUNES VIEIRA 7

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

LEILA SILVA SANTOS Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

FRANKLYN OLIVEIRA FIRMO Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

GERICA NATALIA CALDEIRA ALVARENGA DOS SANTOS Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

RAFAELA FERREIRA DOS SANTOS Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

TATIANA VIEIRA DE SOUZA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

JON PANTOJA BARBOSA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

APOIO ADMINISTRATIVO

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º ARTUR VIRGÍLIO SIMPSON MARTINS 8

2º IVONICE PEREIRA ESCORIÇA 7

3º VANESSA BARBOSA BARBOSA 6,5

4º PAULO SÉRGIO PASSOS DE ARAÚJO 6,5

5º SARA GODINHO FERREIRA 6

6º FLAVIA ROBERTA ARAUJO DA SILVA ANES 5

7º QUELE REGINA GOMES NOÉ 4,5

8º TEREZINHA DE JESUS SOUZA OLIVEIRA 4,5

9º EVA NASCIMENTO DOS PASSOS 4

10º FRANCE ROSE MAIA FERREIRA DE OLIVEIRA 4

11º HELLEN HILLMAN YOKOTA 3,5

12º ALBA MAIA FERREIRA 3,5

13º DEBORA NEGRETTI 3

14º LUCIENE APARECIDA DE LIMA 3

15º CRISTIANE COELHO DOS SANTOS CAMATA 3

16º SOLANGE FIORELLI 3

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

NOME  DO CANDIDATO MOTIVO

ELIENE DOS SANTOS SILVA Não atendeu ao item 1.3 (quadro 1) do Edital  37 /2017

RUTH MUNIZ DE BRITO SUCUPIRA Não atendeu ao item 1.3 (quadro 1) do Edital  37 /2017

ANTÔNIA LILIANE FERREIRA DE SOUSA Não atendeu ao item 1.3 (quadro 1) do Edital  37 /2017

CATIANA CUELLAR APARECIDO Não atendeu ao item 1.3 (quadro 1) do Edital  37 /2017

ALAN ROGÉRIO LARA MONTEIRO Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

ALCEMIR TAVARES LIMA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

ANA CLAUDIA  DE CARVALHO Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

ANTÔNIO JOSÉ FERREIRA DA SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CELIA FERRER DOS SANTOS Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

EDILENE DE ARAUJO FERREIRA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

ELISÂNGELA COSTA FERREIRA  Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

GEIZA DOS SANTOS MENDONÇA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

HELEN EMERICH MATOS Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

IOMAR PEREIRA DA SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

IRENILCE RAMOS PIMENTA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

IVANILSON PARENTE DA SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

JOHN PETTER ARAUJO PIMENTEL Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

JOSILENE GOMES DA SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

JULIO MARIANO FERNANDES

PRASERES

Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

JUSSARA FERREIRA DA SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

LENILDE DE JESUS FERREIRA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

LIZE NATALI CUSTODIO FREITAS Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

MARIA DO SOCORRO BEZERRA SANTOS Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

MARLENE LOPES  Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

MILENA CRISTIANE LIMA DA SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

MILENA DIAS FIALHO Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

NORIVAL CARDOSO DA SILVA JUNIOR Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

SORAIA LIRA DA SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

TACIANE MARIA MENDONÇA DA SILVA Conforme item 4.5  Edital 37/2017.

DEIVID DA SILVA BARROS

 Presidente da comissão de elaboração e organização do processo de seleção de bolsista IFRO/SEDUC.

Portaria nº 39 de 21 de Março de 2017